
 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE -  “G. SOLIMENE” - 
VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) - C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU –PZIS01100T 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni - Viticoltura ed Enologia 
Gestione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo Classico 
 

PZPC011015 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico 
Scienze applicate 

PZPC011015 

Percorso di II 
Livello                

Serale per Adulti 
PZTD01150C 

SEDE PALAZZO SAN GERVASIO - “C. D’ERRICO” 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011025 

Liceo Linguistico  
 

PZPM011019 

Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 

 
PZTD01152E 

D.S. 0972 88146 -  D.S.G.A. 0972 83956 -  SEGR.  0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO 0972 44488 
pzis01100t@istruzione.it  pzis01100t@pec.istruzione.it 

                                                                                                                          
 

     Informativa privacy:    https://www.solimenelavello.edu.it/2-non-categorizzato/63-privacy.html 
 

Prot. n°  242 -C/34                                                                                                  Lavello, 10/01/2020 
 

Agli atti 
Al sito 

 
DETERMINA N.  01  /2020 

 
OGGETTO: Pubblicazione graduatoria delle istanze  pervenute in risposta dell’ AVVISO 
PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI N.11 ASSISTENTI SPECIALISTICI PER 
PRESTAZIONI D’OPERA FINALIZZATE ALL’ASSISTENZA PER L’AUTONOMIA E LA 
COMUNICAZIONE PERSONALE DEGLI ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI. ANNO 
SCOLASTICO 2019/20 MEDIANTE COMPARAZIONE DEI TITOLI POSSEDUTI.NS.   
PROT. N. 10171-C/34 DEL 26/11/2019. 

 

                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il PEI riferito ad alunni diversamente abili, per l’a.s.2019/2020; 

Vista la normativa vigente, in particolare l’art.13 della legge n. 104/92 e la legge208/2015; 

Visto il PTOF 
Visto il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'art.1 comma 143 della legge 13 luglio 2015 n.107 – decreto n.129 del 28 agosto 
2018; 

Vista la D.G.R. n. 731 del 23/10/2019; 

Visto il Regolamento per la stipula dei contratti di prestazione d’opera  

Constatato che presso la scuola sono iscritti e frequentanti alunni bisognosi di assistente educativo 

individualizzato; 

Ritenuto che la figura dello psicologo sia più idonea al soddisfacimento delle necessità educative e 

psicopedagogiche  dei nostri alunni; 

Ritenuto di dover preferire psicologi iscritti all’albo professionale e in possesso di Partita IVA in 

quanto attestano esercizio di attività professionale; 

Ritenendo di doversi avvalere di personale specializzato da reclutare all’esterno poiché compiti e 
prestazioni sono incompatibili con l’orario di servizio già definito dei docenti e di escludere per lo stesso 
motivo le domande provenienti da docenti in servizio presso altre istituzioni scolastiche o personale 
dipendente presso enti privati e pubblici; 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE -  “G. SOLIMENE” - 
VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) - C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU –PZIS01100T 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni - Viticoltura ed Enologia 
Gestione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo Classico 
 

PZPC011015 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico 
Scienze applicate 

PZPC011015 

Percorso di II 
Livello                

Serale per Adulti 
PZTD01150C 

SEDE PALAZZO SAN GERVASIO - “C. D’ERRICO” 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011025 

Liceo Linguistico  
 

PZPM011019 

Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 

 
PZTD01152E 

D.S. 0972 88146 -  D.S.G.A. 0972 83956 -  SEGR.  0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO 0972 44488 
pzis01100t@istruzione.it  pzis01100t@pec.istruzione.it 

                                                                                                                          
 

Considerata la necessità e l’urgenza di provvedere all’individuazione di tale personale per l’anno 

scolastico 2019/2020; 

Vista la comunicazione della Provincia di Potenza del 20/11/2019 Settore 1 Direzione Generale prot.G. 

0040807/2019 con cui la Provincia di Potenza s’impegna a corrispondere all’Istituto d’Istruzione un 

contributo complessivo di € 27.504,95 per l’anno 2019/2020 per n. 11 assistenti specialistici autorizzati 

e un numero complessivo di ore  1232; 

Visto il Programma annuale 2020 e il progetto P 02/14 

Visto avviso pubblico per l’individuazione di n.11 assistenti specialistici per prestazioni d’opera 
finalizzate all’assistenza per l’autonomia e la comunicazione personale degli alunni diversamente abili. 
anno scolastico 2019/20 mediante comparazione dei titoli posseduti.  PROT. N. 10171-C/34 DEL 
26/11/2019. 
 

Vista la nomina Commissione per  la valutazione delle candidature per:  AVVISO PUBBLICO 
PER L’INDIVIDUAZIONE DI N.11 ASSISTENTI SPECIALISTICI PER PRESTAZIONI 
D’OPERA FINALIZZATE ALL’ASSISTENZA PER L’AUTONOMIA E LA COMUNICAZIONE 
PERSONALE DEGLI ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI. ANNO SCOLASTICO 2019/20 
MEDIANTE COMPARAZIONE DEI TITOLI POSSEDUTI, prot. n.  143 -C/34  del  09/01/2020; 
                                                                                                                                                                        
VISTE le candidature pervenute; 

VISTO il verbale n. 1 della Commissione riunitasi il giorno 09/01/2020; 

VISTO il verbale n. 2 della Commissione riunitasi il giorno 10/01/2020; 

                                                          DETERMINA 

La pubblicazione  all’albo e sul sito web della scuola  www.solimenelavello.gov.it della seguente 
graduatoria  provvisoria relativa al bando in oggetto indicato. 

POSIZIONE IN 
GRADUATORIA 

NOME E COGNOME PUNTEGGIO PARTITA IVA 

1 DI COSMO RAFFAELLA 15,60 SI’ 

2 COSTANTINO ANNA MARIA 
FORTUNATA 

9,70 SI’ 

3 BARRETTA FEDERICA 5.30 SI’ 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE -  “G. SOLIMENE” - 
VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) - C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU –PZIS01100T 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni - Viticoltura ed Enologia 
Gestione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo Classico 
 

PZPC011015 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico 
Scienze applicate 

PZPC011015 

Percorso di II 
Livello                

Serale per Adulti 
PZTD01150C 

SEDE PALAZZO SAN GERVASIO - “C. D’ERRICO” 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011025 

Liceo Linguistico  
 

PZPM011019 

Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 

 
PZTD01152E 

D.S. 0972 88146 -  D.S.G.A. 0972 83956 -  SEGR.  0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO 0972 44488 
pzis01100t@istruzione.it  pzis01100t@pec.istruzione.it 

                                                                                                                          
 

4 FORINA LARA 3.00 SI’ 

5 RUSSO ELVIO 2.80 SI’ 

6 LORUSSO ELENA 2.40 SI’ 

7 MANGIONE ALESSANDRA 1.20 SI’ 

8 ZAMPINO PAMELA 1.00 SI’ 

9 GAMMONE PAOLA 5.00 NO 

10 PADULA ROSA 2.70 NO 

11 BRUNO ERICA 2.40 NO 

12 POLICICCHIO RAFFAELLA 1.20 NO 

13 ROMANIELLO ROCCHINA 0.70 NO 

14 SOLAZZO ANTONIO 0 NO 

Entro 5 giorni dalla pubblicazione potranno essere prodotti reclami. Successivamente la graduatoria 
diventerà definitiva e si procederà al conferimento dell’incarico ai soggetti individuati. 
                                                                                                                                          
 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                              Prof.ssa Anna dell’ Aquila 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 
 

                                                                                                                                      


		2020-01-10T13:34:54+0100




